
IL DIRETTORE GENERALE

Visto lo Statuto dell’Università  per Stranieri  di  Perugia,  emanato con DR n.80 del  13 

Aprile 2012, nel testo vigente;

Visto il  Regolamento generale di Ateneo, emanato con DR. N. 46 del 14/02/2024, nel 

testo vigente;

Visto il  Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 

257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente;

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;

Visti gli articoli 17 co. 1 e 2, 49 e 50 co.1 lett. b “Procedure di affidamento” del citato 

decreto;

Considerato che non sussistono situazioni di conflitti di interesse, anche solo potenziale, 

con riferimento all'oggetto dell'affidamento e all'affidatario ai sensi dell'art. 16 del 

D.lgs. 36/2023

Rilevato che è stata acquisita la dichiarazione relativa al possesso dei requisiti generali di  

cui all'art. 52 del D.lgs. 36/2023 e la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010;

Tenuto conto  che l'Università,  trattandosi  di  affidamento di  cui  all'art.  50,  comma 1, 

lettera b, D. L.gs 36/2023, non ha richiesto, all'operatore economico la prestazione 

della garanzia provvisoria;

Visto le richieste pervenute in data 12/03/2024 al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti  

tramite ticket istituzionali 98X-N3J-7QQM, XGG-8J7-3H7Z e 1SG-E8V-1PLQ con cui la 

Dott.ssa  Sonia  Giugliarelli,   Responsabile  del  Servizio  Ufficio  Stampa  e  supporto 

tecnico chiede di espletare un affidamento diretto per un publiredazionale di 14.000 

battute e 4/5 immagini nell'Inserto Guida Università – sezioni Scenari de <<Il Sole 24 

Ore>> con l’OE B-SIDE COMMUNICATION SRL, di cui ha allegato il preventivo;

Visto il preventivo prot. interno n.4925 del 12/03/2024, dell’OE B-SIDE COMMUNICATION 

SRL Via Golfo dei Poeti, 1 – 43100 Parma P.IVA: 02414280343 per un importo pari a € 

6.500,00 oltre iva al 22% per un totale di € 7.930,00;

Ritenuto  che  il  sopra  citato  inserto  rappresenta  uno  spazio  editoriale  di  primaria 

importanza per il settore dell'offerta formativa di livello universitario e che la spesa è 

giustificata  dal  ritorno in  termini  di  immagine e  visibilità  che l'Ateneo può trarre 

grazie alla promozione dei propri corsi di studio;

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075-5746238
www.unistrapg.it



Preso atto che per l’affidamento in oggetto del presente decreto, il codice identificativo 

CIG  rilasciato  da  ANAC  (Autorità  Nazionale  Anticorruzione)  è  il  seguente: 

B0E9D3F161;

Dato  atto  che  è  stata  verificata  la  regolarità  contributiva  dell’operatore  economico 

dell’OE B-SIDE COMMUNICATION SRL tramite piattaforma dedicata (Durc On Line) – 

numero di protocollo INPS_ 39484645;

Considerato che il costo del servizio è pari a € 7.930,00;

Visto  il  bilancio  unico  di  ateneo  di  previsione  autorizzatorio  2024  approvato  con 

deliberazione n.254 del Consiglio di Amministrazione del 21/12/2023;

Verificato che il costo trova copertura nel budget economico dell’esercizio 2024 alla voce 

COAN  A.C.02.06.02  “Pubblicitài”  U.A.ATE.AMCE  del  Bilancio  unico  di  Ateneo  di 

previsione autorizzatorio;

DECRETA

- Di  autorizzare,  mediante una trattativa diretta sulla piattaforma MePA della CONSIP 

s.p.a, un affidamento diretto all’OE B-SIDE COMMUNICATION SRL Via Golfo dei Poeti, 

1 – 43100 Parma P.IVA: 02414280343 per un publiredazionale di 14.000 battute e 4/5 

immagini nell'Inserto Guida Università – sezioni Scenari de <<Il Sole 24 Ore>>, per 

un  importo  di  €  6.500,00  oltre  iva  al  22%  per  un  totale  di  €  7.930,00,  CIG 

B0E9D3F161;

- Di imputare il suddetto costo di € 6.500,00 oltre iva al 22% per un totale di € 7.930,00 

alla voce COAN A.C.02.06.02 “Pubblicitài” U.A.ATE.AMCE del Bilancio unico di Ateneo 

di previsione autorizzatorio 2024;

- Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica 

della regolarità della fornitura da parte della Responsabile del Servizio Ufficio Stampa 

e supporto nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito 

dell’esito positivo degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle 

PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973).

- In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 e 

37, comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075-5746238
www.unistrapg.it



del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università 

nella Sezione “Amministrazione trasparente”.

      IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                       Dott. Giuliano De Stefani

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il  

documento cartaceo e la firma autografa

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075-5746238
www.unistrapg.it


